

## Høringssvar til budget 2023-26



Høje-Taastrup  
Kommune

Budget  
2023-26

Høringssvar afgivet af:	<b>Bruger- og pårørenderåd Baldersbo og Sengeløse Plejehjem</b>
Dato:	<b>29.09.22</b>

### HØRINGSSVAR:

**Nr. SU03** omdannelse af botilbud Lagunen til plejehjem og sammenhæng med Baldersbo Plejehjem:

Det udtrykkes, at man skal være opmærksom på alder mv. i sammensætningen af beboere og fremtidige beboere. Det er positivt der vil blive lavet en individuel vurdering af hver enkelt beboer.

**Nr. SU06** systematisk fælles vurdering ved ny visitationer:  
Brugerrådet har ingen kommentar

**Nr. SU02** Etablering af fællesskabshus for kommunens dagcenter og daghjem:

Hensigten er at samle dagcenter/daghjem hvor det vil være muligt for borgere at komme og deltage i aktiviteter mv. Der bliver spurgt til om der er noget man skal være obs på i forhold til kørsel og evt. længere transport for nogle. Af dem, der kommer i dag er de fleste visiteret til kørsel i forvejen. Man skal i etableringen af huset være opmærksomme på at tilbuddet vil gælde for borgere med demensdiagnoser og borger der ikke har.

**NR. ÆSU04** Udbud af kommunens produktionskøkken for ældremad: Køkkenet orienterede om at hvordan fælleskøkkenet på Henriksdal er sammensat og orienterede om at maden laves fra bunden også brød og kager.

Det udtrykkes, at det virker som en forringelse for plejehjems beboere i forhold til det som betyder rigtig meget, nemlig maden og vi kan ikke byde at det mad de får bliver dårligere og skal varmes op på denne måde. Hvis man skal ud i en besparelse ville det have været fair at have undersøgt hvad der ellers er af muligheder.

Det udtrykkes fra beboer, at maden her er ganske udmærket og at det vil være ærgerligt hvis det ændres.

Bekymringen går på den fleksibilitet der i, at vi har et køkken der kan tales med og muligheden for hurtigt at tilpasse kost til den enkelte og den mulighed vil man ikke få på samme måde med en ekstern leverandør. Der spørges til og stilles spørgsmål til om der er lavet brugertilfredshedsundersøgelse i forhold til levering af maden. Man har ikke været ude og spørge de enkelte beboere om deres oplevelse af måltiderne.



## Hørings svar til budget 2023-26

Brugerrådet stiller spørgsmålstejn ved hvor mange personaleressourcer der skal bruges på kølemaden i forhold til tilberedning, i en tid hvor det i forvejen er svært at rekruttere.

Det er vigtigt at nævne der har ikke været en kritik af den mad der leveres fra fælleskøkkenet generelt.

Fælleskøkkenet kan yde en større service der hvor der er behov for specialkost og tilretning til den enkelte end hvis det kommer udefra.

Det oplyses, at kvalitetsstandarderne er ens og det forventes at privat leverandør efterlever fødevaremyndighedernes lovkrav. Special diæter skal vi forvente at de kan levere.

### **ÆSU09** Lukning af cafeerne på plejehjemmene:

Brugerrådet er enige i forslaget, da det ikke er rentabelt og mest personale der benytter cafeerne og ikke beboere, borgere og pårørende.

